
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.545, DE 22 DE JANEIRO DE 2020. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 117/2019. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  
 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 117/2019, objeto  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDROS PARA 

REPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE 

CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 
torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 

preço Por lote;  

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e 

Preço 

VIDRACARIA 
SCA EIRELI 

2 1 SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE VIDRO 
TEMPERADO INCOLOR 10MM. LIMPEZA E  

ISOLAMENTO PROVISÓRIO COM 

MATERIAL RESISTENTE E ADEQUADO. 
VIDRO TEMPERADO 10MM, POR M², 

TRANSPARENTE COM ACABAMENTO 

LAPIDADO, RESISTÊNCIA TÉRMICA, 

RÍGIDO E COM MARCA DA 
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NO 

VIDRO. PARA USO EM JANELAS, 

LATERAIS DE PORTAS E PORTA DE 
CORRER. O VALOR DO SERVIÇO DE 

REPOSIÇÃO INCLUI: INSUMOS 

NECESSÁRIOS PARA PRÉ-INSTALAÇÃO E 
INSTALAÇÃO + VIDRO TEMPERADO + MÃO 

DE OBRA, TOTALIZANDO O VALOR DO M².  

TEMPERLINE 150,00 257,80 

VIDRACARIA 

SCA EIRELI 

2 2 SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE VIDRO 

TEMPERADO FUMÊ 10MM. LIMPEZA E  
ISOLAMENTO PROVISÓRIO COM 

MATERIAL RESISTENTE E ADEQUADO. 

VIDRO TEMPERADO 10MM, POR M², 
TRANSPARENTE COM ACABAMENTO 

LAPIDADO, RESISTÊNCIA TÉRMICA, 

RÍGIDO E COM MARCA DA 

IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NO 
VIDRO. PARA USO EM JANELAS, 

LATERAIS DE PORTAS E PORTA DE 

CORRER. O VALOR DO SERVIÇO DE 
REPOSIÇÃO INCLUI: INSUMOS 

NECESSÁRIOS PARA PRÉ-INSTALAÇÃO E 

INSTALAÇÃO + VIDRO TEMPERADO + MÃO 
DE OBRA, TOTALIZANDO O VALOR DO M².  

TEMPERLINE 120,00 299,77 

VIDRACARIA 

SCA EIRELI 

2 3 ROLDANA PARA PORTA BLINDEX. 

CONTÊM DIÂMETRO INTERNO: 25MM. 

DIÂMETRO  EXTERNO: 30MM. LARGURA: 
12MM. SUPORTA ATÉ 30KGS.  

FERMAX 20,00 3,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

VIDRACARIA 

SCA EIRELI 

2 4 KIT FECHADURA PARA PORTA DE 

VIDRO/ALVENARIA. LINHA BLINDEX. 
FECHADURA   PARA USO INTERNO DE 

RESIDÊNCIAS. ACOMPANHA: 1 

FECHADURA PARA PORTA ALVENARIA 

COM FURO; 1 CONTRA-FECHADURA COM 
FURO (PEÇA PLÁSTICA); 2 CHAVES, 

PARAFUSOS E BUCHAS. COMPOSTA POR 

MATERIAL: POLÍMERO.  

SAFIRA 20,00 119,91 

VIDRACARIA 
SCA EIRELI 

2 5 DESLOCAMENTO PARA A MEDIÇÃO E 
INSTALAÇÃO.   

SOLAR 500,00 1,00 

VIDRACARIA 

SCA EIRELI 

3 1 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE VIDRO 

ESPELHO 4MM. VIDRO COM PINTURA  

ESPELHADA E FUNDO 4MM. COM 
ACABAMENTO LAPIDADO. PARA USO EM 

PAREDES, MÓVEIS E AFINS. O VALOR DO 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUI: VIDRO 
ESPELHO + MÃO DE OBRA + INSUMOS 

NECESSÁRIOS PARA FIXAÇÃO (NÃO 

COLADO), TOTALIZANDO O VALOR DO M².  

CEBRACE 200,00 119,55 

VIDRACARIA 
SCA EIRELI 

3 2 MOLDURA EM ALUMÍNIO.   SOLAR 400,00 6,48 

VIDRACARIA 

SCA EIRELI 

4 1 PORTA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 

10MM COM ACESSÓRIOS, COM 

FECHADURA,  PUXADOR E INSTALAÇÃO.  

TEMPERLINE 100,00 249,70 

VIDRACARIA 
SCA EIRELI 

4 2 PORTA DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ 
10MM COM ACESSÓRIOS, COM 

FECHADURA,  PUXADOR E INSTALAÇÃO.  

TEMPERLINE 100,00 299,64 

VIDRACARIA 

SCA EIRELI 

4 3 JANELA DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ 

8MM COM ACESSÓRIOS, COM 
FECHADURA E  INSTALAÇÃO.  

TEMPERLINE 60,00 249,70 

VIDRACARIA 

SCA EIRELI 

4 4 JANELA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 

8MM COM ACESSÓRIOS, COM 

FECHADURA E  INSTALAÇÃO.  

TEMPERLINE 60,00 214,74 

C F 
ANTONELLI 

EIRELI 

5 1 GRANITO CINZA BIPOLIDO, 
CLASSIFICAÇÃO A, COM ACAMENTO. 

ESPESSURA DE  2CM. COM BORDA 

ARREDONDADA.  

BARI 150,00 280,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 117/2019, é de 
R$ 228.903,00 (Duzentos e Vinte e Oito Mil, Novecentos e Dois Reais e Cem Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e dois dias de janeiro de 

2020 

 
 

 

 
Américo Bellé 

Prefeito Municipal 


